SESIÓN ORDINARIA

ACTA NÚMERO SEIS DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL MUNICIPIO DE RAYÓN, S.L.P.; CELEBRADA EL DÍA 29 DE ABRIL DEL 2019.

EN EL MUNICIPIO DE RAYÓN DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ, SIENDO LAS 8:30 A.M. HORAS DE LA MAÑANA DEL DÍA 29 DE ABRIL DEL 2019, SE REUNIERON EN BASE A PREVIA CONVOCATORIA EN EL ÁREA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO LOS CC., ALEJANDRA BEAR BARGAS, TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA; LIC. FERMÍN RICO MARTÍNEZ OFICIAL DE REGISTRO CIVIL; MARTHA ELIA PÉREZ MEDINA, DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS CON LA FINALIDAD DE TRATAR ASUNTOS RELEVANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL MUNICIPIO DE RAYÓN, S.L.P. CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 52 Y 54 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ, ARTICULO 62 DE LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA, ASÍ COMO EN LOS LINEAMIENTOS ESTATALES PARA LA DIFUSIÓN, DISPOSICIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA COMUNES Y ESPECÍFICAS EN SU PÁRRAFO SÉPTIMO FRACCIÓN III; PROCEDIÉNDOSE A DESAHOGAR LA PRESENTE SESIÓN CONFORME A LOS SIGUIENTES PUNTOS:

ORDEN DEL DÍA:

- I. PASE DE LISTA
- II. DECLARACIÓN DEL QUORUM E INSTALACIÓN DE LA ASAMBLEA
- III. RECURSOS DE REVISIÓN RR827/2018-2
- IV. ASUNTOS GENERALES
- V. CLAUSURA DE LA ASAMBLEA.

I.- EN EL PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, PASE DE LISTA

SE VERIFICA LA ASISTENCIA DE LOS CONVOCADOS, DEJANDO ASENTADO QUE ASISTIERON TODOS LOS CITADOS A LA INTEGRACIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA.

II.-EN EL SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, VERIFICACIÓN DEL QUORUM E INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN POR CONDUCTO DE C. ALEJANDRA BEAR BARGAS TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C. ALEJANDRA BEAR BARGAS TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, PROCEDE A DECLARAR LEGALMENTE INSTALADA LA PRESENTE SESIÓN, TODA VEZ QUE EXISTE QUORUM LEGAL Y VALIDOS LOS ACUERDOS QUE DE ELLA EMANEN.

III. EN EL TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, RECURSOS DE REVISIÓN 827/2018-2

LA C. ALEJANDRA BEAR BARGAS INTERVIENE PARA HACER DEL CONOCIMIENTO AL COMITÉ SOBRE LA RESOLUCIÓN EMITIDA POR LA CEGAIP SOBRE EL RR827/2018-2, ASÍ MISMO DE LA RESPUESTA QUE SE LE DIO A LA COMISIÓN ESTATAL DE GARANTÍA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ, MISMA QUE FUE ENVIADA NUEVAMENTE AL ÓRGANO GARANTE, EN VIRTUD DE SOLICITAR LO QUE SE PUBLICO EN LOS ESTRADOS DEL H. AYUNTAMIENTO REFERENTE AL RECURSO EN MENCIÓN, DICHA DOCUMENTACIÓN QUE FUE ENVIADA EL DÍA 23 DE ABRIL DEL PRESENTE AÑO, ASÍ MISMO SE ESPERA A QUE DICTAMINEN LA RESOLUCIÓN FINAL.

O Bon De

mme Cheel

IV.- EN EL CUARTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, ASUNTOS GENERALES

LA LIC. ALEJANDRA BEAR BARGAS HACE MENCIÓN QUE DURANTE EL MES DE ABRIL CON FECHA DEL DÍA 29 DEL MES EN MENCIÓN Y DEL AÑO EN CURSO NO SE RECIBIERON SOLICITUDES, PERO CABE SEÑALAR QUE SE DIO RESPUESTA A 2 SOLICITUDES DURANTE EL MES DE MARZO EL DÍA 4 DE ABRIL 2019 Y 3 DE ABRIL 2019 EN ESE ORDEN MISMAS QUE SE ENVIÓ LA INFORMACIÓN REQUERIDA A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA INFOMEX MEDIO QUE SE RECIBIERON Y EL CUAL FUE REQUERIDO QUE SE ENVIARA LA INFORMACIÓN, PERO A SU VEZ SE ENVIÓ A LOS CORREOS ELECTRÓNICOS DE LOS SOLICITANTES.

POR OTRA PARTE SE PUBLICO EN LISTAS DE ACUERDO DEL PORTAL DE CEGAIP SOBRE EL RECURSO DE REVISIÓN 826/2018-1 Y DE LA DENUNCIA DEIOT-1476/2018, ESPERANDO SU NOTIFICACIÓN, ASÍ MISMO DEL RECURSO DE REVISIÓN RR-825/2018-2 DEL CUAL NO A HABIDO PUBLICACIÓN EN LAS LISTAS DE ACUERDOS DURANTE EL MES DE ABRIL.

SE HACE DEL CONOCIMIENTO AL COMITÉ SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LA CARGA TOTAL A LA PLATAFORMA ESTATAL DE TRANSPARENCIA, UNA VEZ CUMPLIDO LO ANTERIOR, SE SUBIÓ LA INFORMACIÓN TRIMESTRAL A LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA, PREVIO AVISO POR LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DONDE SE LES RECORDABA SOBRE DICHA CARGA Y LOS TIEMPOS YA QUE ES RESPONSABILIDAD DE ALGUNAS ÁREAS CARGAR SU INFORMACIÓN TANTO A PLATAFORMA ESTATAL COMO NACIONAL, Y POR ULTIMO SE GIRO OFICIO DE CONOCIMIENTO A LAS ÁREAS QUE SUBEN A LA PNT DEL CAMBIO EN EL DISEÑO DE DICHA PLATAFORMA (PNT).

V.- EN EL QUINTO PUNTO CLAUSURA DE LA ASAMBLEA

LA C. ALEJANDRA BEAR BARGAS TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, INFORMA AL PRESENTE Y ASIGNADO COMITÉ, QUE SE HAN AGOTADO LOS PUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA, EN CONSECUENCIA ESTA ÚLTIMA, EN USO DE LA VOZ INDICA QUE SIENDO LAS 10:00 A.M. HORAS DE LA MAÑANA DEL DÍA DE SU FECHA, DA POR CLAUSURADA LA PRESENTE SESIÓN DEL COMITÉ.

COMITÉ DE TRANSPARENCIA

LIC. ALEJANDRA BEAR BARGAS PRESIDENTA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

Bark

LIC. FERMÍN RICO MARTÍNEZ COORDINADOR DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

C. MÁRTHA ELIA PÉRÉZ MEDINÁ SECRETARIA TÉCNICA DE COMITÉ DE TRANSPARENCIA